1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.02.2023 № 263
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу города Чудово
«Совершенствование системы управления и распоряжения

земельно-имущественным комплексом города Чудово
на 2023-2026 годы»

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменение  в  Паспорт  муниципальной  программы  города
Чудово «Совершенствование  системы управления  и  распоряжения земельно-
имущественным комплексом города Чудово на 2023-2026 годы», утвержденный
постановлением Администрации муниципального района от 25.01.2023 № 68,
(далее  –  муниципальная  программа),  изложив  «Объемы  и  источники
финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
(тыс.руб.)» в следующей редакции:
« Объемы и источники

финансирования
муниципальной программы с
разбивкой по годам
реализации (тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования –
50375,91423 тыс.руб., в том числе по
годам реализации:
2023 год:
бюджет города Чудово – 11219,082846
тыс.руб.
областной бюджет – 21270,331384
тыс.руб.;
2024 год – 5931,1 тыс.руб.;
2025 год – 5977,7 тыс.руб.;
2026 год – 5977,7 тыс.руб. ».

2.  Дополнить  раздел  I.  «Характеристика  текущего  состояния  в  сферах
земельно-имущественных  отношений,  приоритеты  и  цели  государственной
политики в данных сферах» к муниципальной программе абзацами следующего
содержания:

«На территории города Чудово проходит 65,73 км водопроводных сетей,
42,8  км  канализационных  сетей,  имеются  1  водоочистное  сооружение,  1
канализационное очистное сооружение.
ое-1
№ 296-п

2

Износ сетей составляет от 81 до 100 процентов, доля аварийных и ветхих
муниципальных водопроводных и канализационных сетей более 40 процентов.

Для решения проблем в сфере водопроводно-канализационного хозяйства
города Чудово ежегодно Администрация Чудовского муниципального района
заявляется  на  предоставление  субсидии  из  областного  бюджета,  так  как
собственные средства в бюджете города Чудово отсутствуют. В 2023 году за
счет  средств  бюджета  города  Чудово  и  областного  бюджета  планируется
капитально  отремонтировать  водопроводных  сетей  -  1317,9  метров,
канализационных сетей – 45,3 метров.».

3. Дополнить Перечень целевых показателей муниципальной программы
строками следующего содержания:
« №

п/п
Наименование целевого

показателя
Базовое
значение
целевого

показателя (2022
год)

Значение целевого показателя

2023 2024 2025 2026

15 Утверждение схемы
теплоснабжения и
обосновывающих
материалов в срок до 1
июня 2023 года

0,5 1 1 1 1

16 Уровень технической
готовности объекта за
год, соблюдение сроков
выполнения работ
(процент)

100 100 - - - ».

4. В Мероприятиях муниципальной программы:
4.1.  дополнить  пункт  6  «Задача  6.  Развитие  системы  водоснабжения,

водоотведения и газоснабжения города Чудово» подпунктами 6.2-6.6 согласно
приложению;

4.2. дополнить пунктом 9 согласно приложению;
4.3.  заменить  в  столбце  7  строка  «Итого:»  цифры  «5759,5»  словами

«бюджет города Чудово - 11219,082846, областной бюджет - 21270,331384».
5.  Дополнить  Порядок  расчета  значений  целевых  показателей

муниципальной программы строкой следующего содержания:
« № целевого

показателя в
паспорте

муниципально
й программы

Наименование
целевого

показателя,
единица

измерения

Порядок
расчета

значения
целевого

показателя

Источник получения
информации, необходимой

для расчета целевого
показателя

15 выполнение
плановых
показателей по
теплоснабжени
ю (процент)

выполнение
плановых
показателей по
теплоснабжени
ю

информация комитета
жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства,
транспорта и
благоустройства

»
;

3

6.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
от 22.02.2023 № 263

« №
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

Срок
реализа

-ции
(годы)

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из Перечня

целевых
показателей
муниципаль-

ной
программы)

Источники
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.2 Капитальный ремонт
водопроводных сетей
микрорайона АО
«Энергомаш» (участок
от Малого пер. до
врезки на ж.д. по
ул.Ленина, 77
диаметром 300 мм,
протяженностью 560
п.м с заменой на ПЭ
трубы диаметром 315
мм и участок от
ул.Мира по ул.Ленина

- 2023-
2026
годы

11, 16 бюджет города
Чудово

1736,7746 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

6947,0984 0,00 0,00 0,00

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
до поворота на ЦТП
протяженностью 200
п.м, диаметром 200 мм
с заменой на
полиэтиленовые трубы
диаметром 200 мм) в
г.Чудово
Новгородской области

6.3 Капитальный ремонт
водовода от
ул.Косинова до
с.Успенское (участок
диаметром 300 мм от
ВК 23 до места
соединения с
полиэтиленовой
трубой,
протяженностью 533
п.м с заменой на ПЭ
трубы диаметром 315
мм) в г.Чудово
Новгородской области

- 2023-
2026
годы

11, 16 бюджет города
Чудово

937,7002 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

3750,8008 0,00 0,00 0,00

6.4 Капитальный ремонт
водопроводной сети от
насосной станции
техводы до
ул.Молодогвардейская
(дог.с Адм.обл.на
выполнение
мероприятий
моб.подготовки)
(участок диаметром
300 мм от насосной
станции техводы до

- 2023-
2026
годы

11, 16 бюджет города
Чудово

870,3684 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

3481,4736 0,00 0,00 0,00

3

переходного

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ж.д. моста
протяженностью 198
п.м с заменой на ПЭ
трубы 315 мм) в
г.Чудово
Новгородской области

6.5 Капитальный ремонт
водопроводной сети от
ВОС до ул.Титова, д.21
в г.Чудово
Новгородской области
(участок от ВК26 по
ул.Косинова до врезки
водопровода ж. дом
Некрасова, 30 и ЦРБ)
диам.315 мм – 218,3
п.м, диам.160 мм – 90,4
п.м, диам.110 мм – 78,2
п.м

- 2023-
2026
годы

11, 16 бюджет города
Чудово

1053,1913 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

4212,7652 0,00 0,00 0,00

6.6 Капитальный ремонт
канализационного
коллектора из
железобетонных труб
диаметром 500 мм от
ул.Оплеснина до КНС
№ 4 (участок от К1 до
К3, протяженностью
45,3 п.м) с заменой на
полиэтиленовые трубы
наружным диметром
450 мм в г.Чудово
Новгородской области

- 2023-
2026
годы

11, 16 бюджет города
Чудово

719,548346 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

2878,193384 0,00 0,00 0,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9 Задача 9. Развитие системы теплоснабжения города Чудово

9.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
теплоснабжению

- 2023-
2026
годы

15 бюджет города
Чудово

142,00 0,00 0,00 0,00 ».

___________________________